
17. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vláda posoudí sjednocení náhrad škody pro
hasiče a kompetence
Poslanci chtějí sjednotit postavení
dobrovolných a profesionálních hasičů při náhradách škod. Jejich
návrh novely zákona o požární ochraně projedná v pondělí vláda.
V současnosti se způsob náhrady škody u profesionálních,
dobrovolných a podnikových hasičů liší. Přestože všichni
vykonávají stejně rizikovou práci, jsou podnikoví a dobrovolní

Poslanci chtějí sjednotit postavení
dobrovolných a profesionálních hasičů při náhradách škod. Jejich
návrh novely zákona o požární ochraně projedná v pondělí vláda.
V současnosti se způsob náhrady škody u profesionálních,
dobrovolných a podnikových hasičů liší. Přestože všichni
vykonávají stejně rizikovou práci, jsou podnikoví a dobrovolní
hasiči proti profesionálům znevýhodněni. To chtějí poslanci
napravit.
Chtějí také stanovit jednorázové mimořádné odškodnění za
poškození zdraví na nejméně třicetinásobek minimální mzdy. Nyní
je taková náhrada upravena odlišně. Rozdíl mezi hasičem ve
služebním poměru a dobrovolným hasičem při jednorázovém
odškodnění v případě jejich smrti se pohybuje od 241.000 do
286.000 korun.
Vláda posoudí i kompetenční zákon, který předkládají
královéhradečtí zastupitelé. Sněmovna totiž loni nepřijala vládní
návrh zákona o zdravotnických zařízeních, který upravoval
kompetence ministerstva zdravotnictví, krajů a obcí. Zastupitelé
se obávají, že jeho absence ohrožuje reformu veřejné správy.
Kraje totiž mají začít přebírat okresní zdravotnická zařízení a
řídit zdravotnictví na svém území.
Zastupitelé proto část zamítnutého zákona převzali a návrh
předkládají znovu. Návrh říká, jaké mají které správní orgány
úkoly v oblasti zdravotnictví. Například stanoví, kdy uděluje
oprávnění k provozování nemocnice nebo jiného zdravotnického
zařízení kraj a kdy ministerstvo. Kraji například ukládá, aby na
svém území financoval zdravotnickou záchrannou službu, kojenecké
ústavy a dětské domovy pro děti do tří let, protialkoholní
stanice a pohotovostní péči.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

